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» Wer zu degustieren weifs, trinkt nie mehr Wein, sondern geniefit Geheimnisse*

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen

Salvador Dali



Schaumwein

NV  Reichsrat von Buhl, Pfalz, Deutschland
Reserve, Brut (Chardonnay, Weissburgunder)

2018 Krack Sekthaus, Pfalz, Deutschland
Freundeskreis, Brut Nature (Chardonnay, Pinot Noir, Meunier)

2019 Weingut am Klotz, Baden, Deutschland
Pinot Noir, Extra Brut

NV Weingut Briindlmayer, Kamptal, Osterreich
Reserve, Brut (Chardonnay, Pinot Noir, Grauburgunder,
Weissburgunder, Griiner Veltliner)

2018 Ackermann, Loire, Frankreich
Crémant de Loire, Royal, Brut (Chenin Blanc, Chardonnay, Cabernet Sauvignon)

Champagne

NV  Delamotte
Brut (Pinot Noir, Chardonnay, Meunier)

Laurent Perrier
NV Cuvée Rosé, Brut (Pinot Noir)
NV Cuvée Rosé, Brut (Pinot Noir) Magnum (1,5 1)
NV La Cuvée, Brut (Pinot Noir, Chardonnay, Meunier)

NV  De Saint Gall
Le Rosé, Premier Cru, Brut (Pinot Noir, Chardonnay)

NV Krug
Grande Cuvée, Edition 167, Brut (Pinot Noir, Chardonnay, Meunier)

2005 Perrier Jouét
Belle Epoque Rosé, Brut (Pinot Noir, Chardonnay, Meunier)

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen

51,00 €

65,00 € **

65,00 €

72,00 €

55,00 €

85,00 €

160,00 € *
310,00 € **
120,00 €

105,00 € *

320,00 € *

450,00 € ***



Schaumwein
Pet Nat & Co.

NV MayschoB Altenahr, Ahr, Deutschland 27,00 €
Alkoholfrei Sekt, Mayschosser ,,Rauschfrei”

2020 Lichtenberger Gonzalez, Burgenland, Osterreich 59,00 €***
Pet Nat Rosé (Blaufrankisch)

2015 Griesel & Compagnie, Rheinhessen, Deutschland 45,00 € *
Apfelschaumwein

Roséwein
2019 Kolfok, Burgenland, Osterreich 52,00 €***
Querschnitt (Pinot Noir)
2020 Roc d’Anglade, Languedoc, Frankreich 56,00 €

2021 Vin du Pays de Garde (Grenache, Mourvedre, Cinsault)

2021 Chateau Sainte Marguerite, Frankreich 79,00 €
Cétes de Provence Cru Classé, Fantastique (Grenache, Cinsault, Rolle)

Orange Wein

2022 Muzukani Wine Cellar, Kakhetien, Georgien 46,00 €
2019 Quevri, Alte Reben (Rkatsiteli)

2023 Weingut Heinrich, Osterreich 74,00 €***
2020 Graue Freyheit (Weissburgunder, Chardonnay, Grauburgunder, Neuburger)

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen



Weisswein

Deutschland
Mosel
2024 Weingut Egon Miiller
2020 Riesling, Scharzhof
2021 Riesling, Scharzhof
2025 Weingut Joh. Jos. Priim
2020 Riesling, Kabinett, Graacher Himmelreich
2026 Weingut Selbach Oster
2020 Riesling, GG Domprobst
2027 Weingut Immich Batterieberg
2015 Riesling, GroRe Lage Batterieberg
2016 Riesling, GroRe Lage Batterieberg
2017 Riesling, GroRe Lage Batterieberg
2018 Riesling, GroRe Lage Batterieberg
2019 Riesling, GroRe Lage Batterieberg
2028 Weingut Reuter Erben
2018 Riesling, Spatlese, Aus dem Fels, GroRer Herrgott
2029 Weingut Zilliken
2022 Elbling, Feinherb, Filius
Nahe
2030 Gut Hermannsberg
2021 Weissburgunder
2031 Weingut Donnhoff
2022 Riesling, Tonschiefer
2032 Weingut Emrich Schénleber
2019 Riesling, Mineral
2017 Riesling, GG Halenberg
4

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen

88,00 € *
98,00 € **

82,00 € **

60,00 €

95,00 €
95,00 €
95,00 €
95,00 €
105,00 €

34,00 €

31,00 €

32,00 €

45,00 €

59,00 € **
115,00 €



Weisswein

Deutschland
Franken

2033 Weingut Benedikt Baltes
2017 Spatburgunder, Blanc de Noir, Klingenberg, Alte Reben ,, R

Ahr

2034 Weingut Meyer Nakel
2022 Spatburgunder, Blanc de Noir, Illusion

Rheingau

2035 Weingut J. B. Becker
2015 Riesling, Kabinett, Wallufer Walkenberg
2011 Riesling, Auslese, Wallufer Walkenberg

2036 Weingut Georg Breuer

2021 Riesling, Terra Montosa
2022 Riesling, Terra Montosa

Rheinhessen

2037 Weingut Kiihling Gillot
2019 Riesling, GG Olberg

2038 Weingut Saalwachter
2019 Silvaner, Grauer Stein

2039 Weingut Battenfeld Spanier
2018 Grlner Silvaner

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen

81,00 € *

48,00 €

45,00 € **
92,00 € ***

79,00 €
79,00 €

114,00 € **

129,00 €

36,00 € **



Pfalz

2040
2021

2041
2017
2018
2020
2021
2019

Weisswein
Deutschland

Weingut Bietighofer
Chardonnay, Grande Reserve

Okonomierat Rebholz

Riesling, GG Kastanienbusch

Riesling, GG Kastanienbusch

Riesling, GG Kastanienbusch

Riesling, GG Kastanienbusch
Weissburgunder, GG Im Sonnenschein

Baden

2042
2019
2020

2043
2020

Weingut Ziereisen
Weissburgunder, Liigle
Gutedel, Steinkriigle

Weingut Wohrle
Weissburgunder, GG Herrentisch

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen

55,00 €

139,00 € *
129,00 €
130,00 €
133,00 €
105,00 €

55,00 €
68,00 €

69,00 €



2044
2020
2021
2020
2021

2045
2020

2046
2021
2021

2047
2021

2048
2021

2049
2022

2050
2022

2051
2022

2021

Weisswein
Osterreich

Weingut Ewald Zweytick, Siidsteiermark
Weissburgunder, K3

Sauvignon Blanc, Ehrenhausen

Sauvignon Blanc, Don’t Cry

Chardonnay, Ehrenhausen

Gut Oggau, Burgenland
Theodora (Griner Veltliner, Welschriesling)

Weingut Bernhard Ott, Wagram
Griner Veltliner, Am Berg

Griiner Veltliner, Der Ott

Weingut Rudolf Fidesser, Niederosterreich
WeilRer Traminer, Hohweingarten, Ried Platter

Weingut Fritz Wieninger, Wien
Gemischter Satz, OTW Erste Lage Nussberg, Ried Ulm

Weingut Jurtschitsch, Kamptal
Griiner Veltliner, Loss

Weingut Rudi Pichler, Wachau
Gruner Veltliner, Federspiel

Weingut Alzinger, Wachau
Griner Veltliner, Federspiel, Mihlpoint

Weingut Emmerich Knoll, Wachau

Griner Veltliner, Smaragd, Loibner, Vinothekfillung

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen

72,00 €
59,00 € *
109,00 €
54,00 €

72,00 € **

34,00 € ***
64,00 €

42,00 €

64,00 €

36,00 € ***

51,00 € *

52,00 € ***

129,00 € ***



Weisswein

Frankreich
Burgund (Chardonnay)
2052 Domaine Sebastian Magnien
2018 Bourgogne Aligote 41,00 € *
2019 Saint Romain, Sous le Chateaux 85,00 €
2020 Meursault, Les Meix Chavaux 130,00 €

2053 Domaine Benoit Ente
2021 Bourgogne Aligote, Antichtone 159,00 €
2021 Bourgogne Blanc 190,00 € **

2054 Domaine Roulot
2018 Bourgogne Blanc 189,00 € ***

2055 Domaine Jacques Prieur
2020 Bourgogne Blanc 85,00 €

2056 Domaine Charlene & Laurent Pinson
2022 Chablis 60,00 €

2057 Domaine Jules Desjourneys
2018 Macon Verzé 72,00 €

2058 Domaine Etienne Sauzet
2021 Puligny Montrachet 175,00 €
2021 Grand Cru Batard Montrachet 950,00 € **

2059 Comtesse de Chérisey

2018 Puligny Montrachet Premier Cru, Les Chalumeaux 230,00 €
2018 Puligny Montrachet Premier Cry, Hameau du Blagny 230,00 €**
Bordeaux

2060 Chateau Malartic Lagraviere
2011 Graves Grand Cru Classé Blanc 135,00 € **

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen



Weisswein
Frankreich

Loire

2061
2022

Jura

2062
2020

Domaine Chauveau
Pouilly Fumé, La Charmette (Sauvignon Blanc)

Domaine des Notes Bleues
Partiels (Chardonnay)

Languedoc-Roussillon

2063
2021

Domaine de Valensac
Pays d’Oc, Avec Mention (Chardonnay)

Rhéne

2064
2020

2020

2065
2018

Rotem & Mounir Saouma

Cotes du Rhone, Inopia

(Grenache Blanc, Marsanne, Roussanne, Clairette)
Chateauneuf du Pape, Magis

(Grenache Blanc, Marsanne, Roussanne, Clairette, Bourbolenc)

J. L. Chave

Hermitage, Blanche (Marsanne, Roussanne)

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen

49,00 €

59,00 € *

42,00 €

59,00 €

180,00 €

129,00 € *



2066
2020

2022

2067
2016

2068
2022

2069
2021

Weisswein
Italien

Alois Lageder, Trentino Alto Adige

IGT Vigneti delle Dolomiti, Cason, Hirschprunn

(Viognier, Petit Manseng, Chenin Blanc, Roussanne, Marsanne)
DOC Sudtirol, Pinot Grigio

Livon, Friaul Julisch Venetien
DOC Collio, Manditocai (Friulano)

Azienda Agricola di Graziano Pr3, Venetien
DOC Soave, Otto (Garganega)

Quintarelli Giuseppe, Venetien
IGT Veneto, Bianco Secco

(Chardonnay, Garganega, Trebbiano)

2070
2020

2071
2022

10

Slowenien

Domaine Ciringa
Fosilini Breg (Sauvignon Blanc)

Portugal

Symington Family
Douro Branco, Altano (Malvasia, Muskateller)

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen

99,00 € ***

42,00 €

62,00 €

34,00 €

98,00 €

45,00 €

29,00 €



Rotwein

Deutschland
Ahr (Spdtburgunder)

2072 Weingut Burggarten
2016 Neuenahr (Magnum 1,5 1) 109,00 € *

2073 Weingut Adenauer
2017 Kleine Kammer 55,00 € *

2074 Weingut Meyer Nakel
2019 Spatburgunder 44,00 €

Pfalz

2075 Weingut Knipser
2018 Spatburgunder, GG Im GroRen Garten 98,00 €
2015 Cuvée X (Cab. Sauvignon, Merlot, Cab. Franc) 100,00 €

2076 Weingut Dr. Wehrheim
2019 Spatburgunder, GG Kastanienbusch Koppel 98,00 €

Baden

2077 Weingut Ziereisen
2018 Syrah, Jaspis, Daublin 109,00 €

2078 Weingut Bernhard Huber
2020 Spatburgunder, Malterdinger 70,00 €

2079 Weingut Freiherr von Gleichenstein
2018 Spatburgunder, Oberrotweil, Eichberg 41,00 €

11

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen



Deutschland
Franken (Spdtburgunder)
2080 Weingut Benedikt Baltes
2012 Klingenberg, GG Schlossberg
2015 Klingenberg, GG Schlossberg
2016 Klingenberg, GG Schlossberg
2017 Klingenberg, GG Schlossberg
Osterreich
2081 Gut Oggau, Burgenland
2015 Joschuari (Blaufrankisch)
2019 Josephine (Roesler)
Frankreich
Bordeaux
2082 Chateau Cissac, Cru Bourgeis, Haut Medoc
2018 Kleine Flasche 0,375 | (Cab. Sauvignon, Merlot, Petit Verdot)
2083 Chateau Lanessan, Haut Medoc
2016 Chateau Lanessan (Cab. Sauvignon, Merlot, Petit Verdot)
2084 Chateau Ormes de Pez, Saint Estephe
2015 Chateau Ormes de Pez
(Cab. Sauvignon, Merlot, Cab. Franc, Petit Verdot)
12

Rotwein

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen

129,00 €
125,00 €*
135,00 €
135,00 €

102,00 € *
90,00 €

32,00 € **

50,00 €

95,00 €



Rotwein

Frankreich
Burgund (Pinot Noir)

2085 Domaine Antonin Guyon
2019 Chorey Les Beaune, Les Champs Longs

2086 Domaine de Comtes Lafon
2018 Volnay Premier Cru, Santenots du Milieu

2087 Domaine de la Romanée Conti
2019 Grands Echezeaux Grand Cru

Rhéne

2088 Rotem & Mounir Saouma
2020 Cotes du Rhone Village, Inopia
(Grenache, Mourvedre, Syrah, Cinsault)
2019 Chateauneuf du Pape, Omnia (Grenache, Mourvedre)

Jura

2089 Domaine du Pelican
2016 Arbois, Trois Cépages (Pinot Noir, Trousseau, Poulsard)

Languedoc-Roussillon

2090 Chateau Maris
2015 Minervois La Liviniere, La Touge
(Syrah, Grenache, Carignan)

13

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen

80,00 € **

216,00 € ***

1150,00 € *

59,00 €

165,00 €

72,00 €

55,00 € **



2091
2020

2092
2019

2093
2016

2094
2017

2095
2017

2096
2020

2097
2013

2098
2021

2099
2020

14

Rotwein
Italien

Alois Lageder, Trentino Alto Adige
DOC Sudtirol, Conus (Lagrein)

Nino Negri, Lombardei
DOCG Valtellina Superiore, Mazér (Nebbiolo)

Azienda Agricola di Graziano Pra, Venetien

DOCG Amarone della Valpolicella, Morandina
(Corvina, Corvinone, Rondinella)

Oddero, Piedmont
DOCG Nizza (Barbera)

Cascina Luisin, Piedmont
DOCG Barbaresco, Rabaja (Nebbiolo)

Petrolo, Toskana
IGT Toscana, Torrione (Sangiovese, Cab. Sauvignon, Merlot)

Tenuta dell’Ornellaia, Toskana
IGT Toskana, Masseto (Merlot)

Tenuta Ciacci Piccolomini d’Aragona
DOC Rosso di Montalcino (Sangiovese Grosso)

Sudafrika

Meerlust Estate, Stellenbosch
Rubicon (Cab. Sauvignon, Cab. Franc, Merlot, Petit Verdot)

*]etzte Flasche **nur noch zwei Flaschen ***nur noch drei Flaschen

49,00 € **

45,00 € ***

129,00 € ***

49,00 €

110,00 €

59,00 €

940,00 € **

45,00 €

85,00 €



